

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2022

STATO PATRIMONIALE ATTIVO			
<i>(importi in euro)</i>			
	31/12/2022	31/12/2021	Variazione
(A) CREDITI VERSO ASSOCIATI PER QUOTE NON VERSATE			
<i>Versamenti già richiesti</i>	0	0	0
Totale crediti verso associati	0	0	0
(B) IMMOBILIZZAZIONI			
I Immobilizzazioni immateriali			
1 Costi di impianto e di ampliamento	0	0	0
2 Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	0	0	0
3 Diritto di brevetto industriale e di utilizzazione di opere dell'ingegno	0	0	0
4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	1.919	1.925	6-
5 Avviamento	0	0	0
6 Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0	0
7 Altre immobilizzazioni immateriali	0	5.734	5.734-
Totale immobilizzazioni immateriali	1.919	7.659	5.740-
II Immobilizzazioni materiali			
1 Terreni e fabbricati	2.313.143	2.546.698	415.555-
2 Impianti e macchinari	16.108	19.990	3.882-
3 Attrezzature	14.587	15.155	568-
4 Altri beni materiali	164.753	92.988	71.765-
5 Immobilizzazioni in corso e acconti	2.440	2.440	0
Totale immobilizzazioni materiali	2.511.031	2.677.271	166.240-
III Immobilizzazioni finanziarie			
1 Partecipazioni	5.814	5.814	0
2 Crediti	0	0	0
3 Altri titoli	8.185.696	6.683.808	1.501.888
Totale immobilizzazioni finanziarie	8.191.510	6.689.622	1.501.888
Totale immobilizzazioni	10.704.460	9.374.552	1.329.908
(C) ATTIVO CIRCOLANTE			
Rimanenze			
1 Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0	0
2 Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0	0
3 Lavori in corso su ordinazione	0	0	0
4 Prodotti finiti e merci	0	0	0
5 Acconti	0	0	0

Totale rimanenze	0	0	0
II Crediti che non costituiscono immobilizzazioni			
1 Crediti verso clienti	188.905	19.407	169.498
2 Crediti tributari	7.284	7.347	63-
3 Crediti verso altri	26.153.639	23.383.158	2.770.481
Totale crediti	26.349.828	23.409.912	2.939.916
III Attività finanziarie non costituenti immobilizzazioni			
1 Partecipazioni	0	0	0
2 Altri titoli	0	0	0
Totale attività finanziarie	0	0	0
IV Disponibilità liquide			
1 Depositi bancari e postali	20.978.661	21.114.634	135.973-
2 Assegni	0	0	0
3 Denaro e valori in cassa	333.646	225.981	107.665
Totale disponibilità liquide	21.312.307	21.340.615	28.308-
Totale attivo circolante	47.662.135	44.750.527	2.911.608
(D) RATEI E RISCONTI ATTIVI			
Disaggio su prestiti	0	0	0
Altri ratei e risconti attivi	2.964.219	1.822.698	1.141.521
Totale ratei e risconti attivi	2.964.219	1.822.698	1.141.521
TOTALE ATTIVO	61.330.814	55.947.777	5.383.037

STATO PATRIMONIALE PASSIVO			
<i>(importi in euro)</i>			
	31/12/2022	31/12/2021	Variazione
(A) PATRIMONIO NETTO			
I Fondo di dotazione	282.760	282.760	0
II Riserve di rivalutazione	1.391.137	1.391.137	0
III Riserve statutarie	0	0	0
IV Altre riserve	14.001.082	11.967.574	2.033.508
- Riserva straordinaria	342.636	342.636	0
- Varie altre riserve	13.658.446	11.624.938	2.033.508
V Avanzo (disavanzo) degli esercizi precedenti	423.819-	0	423.819-
VI Avanzo (disavanzo) dell'esercizio	11.171	88.018	76.847-
Totale patrimonio netto	15.262.331	13.729.489	1.532.842
(B) FONDI PER RISCHI E ONERI			
1 Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0	0
2 Fondo per imposte	0	0	0
3 Altri fondi	1.893.705	2.279.547	385.842-
Totale fondi per rischi e oneri	1.893.705	2.279.547	385.842-
(C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	1.602.581	1.431.501	171.080
(D) DEBITI			
1 Debiti verso banche	203.130	86.769	116.361
2 Debiti verso altri finanziatori	100.000	100.000	0
3 Acconti	0	0	0
4 Debiti verso fornitori	733.663	564.553	169.110
5 Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0
6 Debiti tributari	143.639	136.901	6.738
7 Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	324.472	308.021	16.451
8 Altri debiti	2.586.247	3.522.511	936.264-
Totale debiti	4.091.151	4.718.755	627.604-
(E) RATEI E RISCONTI PASSIVI			
Aggio su prestiti	0	0	0
Altri ratei e risconti passivi	38.481.046	33.788.485	4.692.561
Totale ratei e risconti passivi	38.481.046	33.788.485	4.692.561
TOTALE PASSIVO	61.330.814	55.947.777	5.383.037

CONTO ECONOMICO				
<i>(importi in euro)</i>		31/12/2022	31/12/2021	Variazione
(A)	VALORE DELLA GESTIONE			
1	Contributi, offerte e ricavi dell'attività	46.165.307	41.648.157	4.517.150
2	Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0	0
3	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0	0	0
4	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0	0
5	Altri ricavi e proventi	329.558	1.203.147	873.589-
	Totale valore della gestione	46.494.865	42.851.304	3.643.561
(B)	COSTI DELLA GESTIONE			
6	Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	183.888	141.809	42.079
7	Costi per servizi	42.455.469	39.217.123	3.238.346
8	Costi per godimento di beni di terzi	56.282	58.463	2.181-
9	Costi per il personale	3.450.598	2.885.869	564.729
	<i>(a) Salari e stipendi</i>	<i>2.453.072</i>	<i>2.088.789</i>	<i>364.283</i>
	<i>(b) Oneri sociali</i>	<i>681.226</i>	<i>574.506</i>	<i>106.720</i>
	<i>(c) Trattamento di fine rapporto</i>	<i>316.300</i>	<i>219.794</i>	<i>96.506</i>
	<i>(d) Trattamento di quiescenza e simili</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
	<i>(e) Altri costi per il personale</i>	<i>0</i>	<i>2.780</i>	<i>2.780-</i>
10	Ammortamenti e svalutazioni	149.682	154.215	4.533-
	<i>(a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali</i>	<i>6.935</i>	<i>7.987</i>	<i>1.052-</i>
	<i>(b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali</i>	<i>142.747</i>	<i>146.228</i>	<i>3.481-</i>
	<i>(c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
	<i>(d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
11	Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0	0
12	Accantonamento per rischi	0	0	0
13	Altri accantonamenti	0	0	0
14	Oneri diversi di gestione	164.267	254.310	90.043-
	Totale costi della gestione	46.460.186	42.711.789	3.748.397
	DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA GESTIONE	34.679	139.515	104.836-
(C)	PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
15	Proventi da partecipazioni	0	0	0
16	Altri proventi finanziari	71.111	52.366	18.745
17	Interessi e altri oneri finanziari	20-	9-	-11
17-bis	Utili e perdite su cambi	11.504	1.245	10.259
	Totale proventi e oneri finanziari	82.595	53.602	28.993
(D)	RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE			
18	Rivalutazioni	0	0	0

19	Svalutazioni	0	0	0
Totale delle rettifiche finanziarie		0	0	0
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE		117.274	193.117	75.843-
22	Imposte sul reddito dell'esercizio	106.103	105.099	1.004
23	AVANZO (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO	11.171	88.018	76.847-

Il presente bilancio è conforme alle scritture contabili regolarmente tenute dall'Ente.

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione

Mons. Claudio Cipolla